第 29 回 東京ＰＤ研究会 開催と一般演題募集のご案内

当番幹事

日本大学

腎臓高血圧内分泌内科

阿部 雅紀

 拝啓 PD 医療に携わる皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

下記の要領にて第２９回 東京ＰＤ研究会を予定致しました。皆様からの御演題を募集するとともに、

御参加をお待ちしております。

                                      敬具

日 時  ： 2019 年 5 月 18 日（土） 14：0０ 開会

会 場  ： TKP ガーデンシティ PREMIUM 神保町 プレミアムガーデン中ホール

東京都千代田区神田錦町 3-22 テラススクエア ３階

テーマ  ： 『本当に腹膜透析（PD）は普及したのか？

～PD 元年・すべての人に PD の恩恵を～』

プログラム 1） 一般演題

 ※今回も優秀演題賞(医師、コメディカル 1 題ずつ)を選定しますので奮って御応募下さい

プログラム 2）Shared Decision Making（シェアード・ディシジョン・メイキング：協働する意思決

定）普及に向けて

特別講演①「SDM の概論について～医師の立場から～ 柴垣有吾先生（聖マリアンナ医科

大学）」

特別講演②「SDM の実践について～看護師の立場から～ 松本千恵美先生（東海大学八

王子病院）」

優秀演題発表 東京 PD 研究会 代表幹事 横山 啓太郎 先生

参加費  ： 医師 3,000 円  レジデント/コメディカル 1,000 円  学生無料  企業関係者 3,000 円

＊当日 10:00 より「Assisted PD Seminar」の開催がございますので別途ご案内申し上げます。

                          一般演題募集について

一般演題募集窓口： 日本大学医学部 腎臓高血圧内分泌内科 阿部雅紀

腹膜透析に関係するすべての領域から応募をお待ちしております。

演題は発表時間 7 分、質疑・討論 3 分を予定しております。

抄録は 600 字程度。E-mail にてお願いいたします。E-mail : tokyopd29@gmail.com

尚、当日発表の際 PC は研究会で用意いたします。スライドは Microsoft PowerPoint（Windows のみ）

での作成をお願いいたします。USB でご持参ください。

演題応募抄録提出期限：2019 年 3 月 15 日（金）必着

        場所：日本大学医学部 腎臓高血圧内分泌内科 医局

〒173-8610 東京都板橋区大谷口上町 30-1

※本研究会は、日本透析医学会の地方学術集会に認定されており、同学会所定の研修単位（5 単位）が取得できます。

※本研究会は、日本腎不全看護学会（JANN）の透析療法指導看護師（DLN）における受験資格ポイント（参加 2 ポイント、

発表 2 ポイント、座長 2 ポイント）を取得できます。

交通アクセス

TKP ガーデンシティ PREMIUM 神保町

住所：東京都千代田区神田錦町 3-22 テラススクエア ３階

電話番号：03-3518-8870

URL : https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/gcp-jimbocho/

都営三田線 神保町駅 A9 出口 徒歩 2 分

都営新宿線 神保町駅 A9 出口 徒歩 2 分

東京メトロ半蔵門線 神保町駅 A9 出口 徒歩 2 分

東京メトロ東西線 竹橋駅 3b 出口 徒歩 5 分

東京メトロ丸ノ内線 淡路町駅 B7 出口 徒歩 7 分

東京メトロ千代田線 新御茶ノ水駅 B7 出口 徒歩 7 分

JR 中央線 御茶ノ水駅 御茶ノ水橋口 徒歩 10 分

JR 総武線 御茶ノ水駅 御茶ノ水橋口 徒歩 10 分

https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/gcp-jimbocho/